
Nya VolrD 3BB IilE 
går en match 
mot 24B·serien= 

In konst 
att väl-a 
rätt b and 

a 

manga 
prylpakel 
Volvo PV 444 var; begyn
nelsen en bil som likt T -For
den kunde fås; vilken färg 
som helst, bara man valde 
den svart. Men i dag är det 
ett konststycke att välja rätt 
Volvo, eftersom det vimlar 
av karosser, motorer, växel
lådor och utrustningspaket. 
Nu konkurrerar till och med 
modellserierna inbördes. 

Av BJÖRN SUNDFELDT. Teknikens 
världs testlag - PeO ERIKSSON (foto) 

••• Volvo är sedan urminnes tider Sveri
ges mest sålda bilmärke. Och nu , i moderna 
tider, även det mest leasade märket - vilket är 
nästan lika viktigt. 

En av nera orsaker till denna utveckling 
torde vara Volvos ständigt ökande modelI
nora, som nu börjar bli d irekt svå röverskådlig. 

Volvo tillverkar tre grundka rosser i sam
man lagt sju vers ioner: med två eller fyra 
dörrar, som ha lvkombi och kombi. Ti ll dessa 
fi nns elva olika motorer och sex växellådor. 
Alla finns visser ligen inte till alla modeller, 
men t illsammans med olika utrustningsal ter-
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• Volvo 360 GLE (närmast) 
och tre Volvo 240-versioner 
framfar Bengt Lindströms 
skulptur " Tors hammare" 
utanför Historiska Museet 
i S.tockholm. 



till-Volvon utmanar 
de större bröderna 

... nativ blir det ändå en ansenlig mängd Volvo

.,. modeller att välja mellan. 
Det ar inte lätt att välja rätt ens om man 

koncentrerar sig till de mest sålda 240- och 
360-modellerna. 

Speciellt inte sedan Volvo nu i höst lanserat 
en delvis ny 360-kaross med fyra dörrar och 
va nl igt bagageutrymme. I detta nya sedan
utförande blir Volvo 360 i an högre grad än 
tidigare en direkt konkurrent till de större 
240-bilarna. Det gäller speciellt den mest 
påkostade 360 G LE, som både pris- och 
prestandamässigt hamnar mellan 240 G L och 
240GLT/GLE. 

Det går inte att komma ifrån att Volvo 240 
i dag känns gammalmodig i flera avseenden. 
Modellen har nu nio år på nacken, och 
grundkonstruktionen har den från Volvo 140, 
presenterad 1966. Volvo 240 ser tämligen 
klumpig ut, den känns hög och smal och i de 
enklaste utförandena är den också rätt klum-
pig att köra, åtminstone i tatortstrafik. • Volvo 360 GLE - en uppstic;:ka"e 

Slankare med koffert 
Men 300-serien är inte heller någon ungdom. 
Grundmodellen Volvo 340, även känd som 
"Rem-Johan", kom hösten 1976 och är där
med bara två år yngre an 240-serien. Debuten 
var långt ifrån lysande, men genom åren har 
modellen förbättrats avsevärt. Större motor 
och manuell låda har betytt mycket, och den 
nya modellen med "ryggsäck" har ett moder
nare utseende. Bakpartiet ser inte lika högt ut 
som på halvkombin och bilen som helhet ger 
ett slankare intryck - även om hjulen fortfa-
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rande ser ut att vara ett nummer för små för 
karossen. 

Men det ä r trots allt en betydligt mindre bil 
än 240 - och ändå är den minst lika dyr. Är 
den verkligen ett fullgott alternativ till den 
"riktiga" Volvon? Eller är den kanske till och 
med ett bättre va l än en Volvo 240 GL, GL T 
eller GLE? 

Basfakta om de fyra testbilarna: 
Volvo 360 GlE: motor på I 986 cm' , 

bränsleinsprutning, 11 6 hk. S-växlad låda. De 
Dion-bakaxel längsgående bladfjädrar. 

Längd 441 cm, bredd 167 cm. Tjänstevikt 
I 200 kg. Förmånsklass 3 (troligen). Pris 
77 100 kronor (sollucka standard). 

Volvo 240 Gl: motor på 2316 cm' , förga
sare, 112 hk. S-växlad låda (eller 3-stegs 
automat med överväxel) . Stel bakaxel, spiral
fjädrar. Längd 479 cm, bredd 171 cm. Tjans
tevikt I 330 kg. Förmånsklass 3. Pris 72 900 
kronor (med sollucka 16 100 kronor). 

Volvo 240 GLT: motor på 2316 cm' , 
bransleinsprutning, 129 hk. 4-växlad plus 
överväxel (eller samma au tomat som GL) . 



Tjänstevikt I 350 kg. Förmånsklass 3. Pris 
82200 kronor (med sollucka 85 -400 kronor) . 

Volvo 240 GLE: samma motor och växellå
dor som G L T (automatlåda på testbilen). 
Mjukare krängningshämmare och stötdäm
pare än på G L T, lyxigare utrustning inklusive 
sollucka. Tjänstevikt I 360 kg. Förmånsklass 
4. Pris med automatlåda 92 200 kronor (ma
nuell låda 88 900 kronor). 

Av detta framgår att det i princip handlar 
om tre olika modeller, skillnaderna mellan 
240 G L T och G LE är ju inte stora. 

I och för sig är inte heller skillnaderna 
mellan 240 GLT/GLE och GL betydande. I 
grunden är det samma bil som i GLT/GLE
utförande men är något uppst·yvad, har star
kare motor samt bredare däck. Men dessa 

skillnader betyder mycket mer än man kan 
tro. 

Klumpeduns i stadstrafik 
Volvo 240 G L är inte till sin fördel i stadstra
fik. Styrningen är tungrodd, och även om 
motorn i och för sig har rätt bra ork på låga 
varv så är det inte särskilt trevligt att utnyttja 
segdragningen. Om man försöker dra på fyran 
från 50 km/h kan man både känna och höra 
hur motorn ovilligt rister på sig där framme 
under huven . Och även när man utnyttjar 
växellådan och låter motorn jobba på högre 
varv är den ganska råbarkad till sin karaktär. 

Men om den inte är den smidigaste och 
mest kultiverade av motorer, så är den dock 
stark och tämligen varvvillig. Fartresurserna 
är inte dåliga 0- 100 km/h går på 14 sekunder 

och toppfarten ligger runt 170 km / h. Med 
tanke på den bil motorn har att driva fram är 
den inte heller avskräckande bränsletörstig. 
Åtminstone inte vid sansad landsvägskörning, 
då går den på under litern per mil. 

Det klarar den bland annat genom tämligen 
hög utväxling, på femte växeln gör den 39,4 
km / h när motorn snurrar med I 000 r / m. Den 
femviixlade lådan är i princip samma som 
sitter i Volvo 360, men i 240 GL är den ny 
sedan våren 1983. Tidigare hade G L-model-
len den fyrväxlade lådan med elektriskt man
övrerad överväxel som fortfarande sitter i 240 
G L T /G LE. Den femväxlade lådan är exakt 
och lätt jobbad, men den elmanövrerade över
växeln är ännu smidigare - fast också större, t 
tyngre och dyrare. 

Volvo 240 G L gör sig bäst vid städad 
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Högt och hårt 

Baksätet i Volvo 360 
är högt för att växellå
dan ska få plats därun
der. Den höga sittställ-
ningen bidrar dock till 

ett rätt bra ben ut
rymme. Den nya ka

rossen ger bättre tak
höjd än i halvkombin. 
Sittdynan är ovanligt 

plan och har tunn 
stoppning, speciellt i 

mitten. Två vuxna åker 
tämligen bekvämt och 
bredden räcker för tre. 

Bakom armstödet 
finns en lucka till baga

geutrymmet. 

BLl-paket L'r 240 
till en a_n bil 

.. körning på bra vägar. Den är - som alla 

.. 240-bilar - känslig för sidvind, men annars är 
det en bekväm vagn att fä rdas med. Fjäd
ringen är tämligen komfortabel och ljudnivån 
är låg, i alla fall i de farter som lagen 
föreskriver. Dock börjar vindbruset runt den 
kantiga karossen bli märkbart redan runt 
90-100 km / h. Här märks en klar skillnad 
mellan Volvo 240 och nyare, mer strömlinje
formade bilar som Ford Sierra, Mercedes 190 
och Audi 100. I dessa är vindbruset avsevärt 
lägre och man kan faktiskt även känna att de 
är mer lättdrivna, att de klyver luften lättare 
än Volvo 240. 

På torr asfalt kan kurvegenskaperna hos 
Volvo 240 G L närmast beskrivas som tröga 
men trygga - det är ingen bil som uppmanar 
till hå rda satsningar i tvära kurvor. Men om 
man ändå försöker sig på detta händer inget 
oroväckande. Bilen är konsekvent understyrd, 
den "plogar" med framhjulen samtidigt som 
karossen kränger duktigt. 

På grusvägar eller i halt underlag är det 
dock, som med alla bakhjulsdrivna bilar, lätt 
hänt att bakvagnen råkar i sladd. Men det blir 
sällan några våldsamma slängar, bilen är väl 
balanserad och lätt att "hämta hem". Styr
ningen är visserligen något vevig men tämli
gen exakt i sin funktion. 

Med tung las t förskjuts viktfördelningen 
långt bakåt, bilen blir av naturliga skäl 
överstyrd och risken för bakvagnskast ökar. 
Men för en någorlunda observant förare 
uppstå r knappast några problem, bilens änd
rade karaktär märks långt inna n något dra
matiskt händer. 

Att köra Volvo 240 GLT är nästan som att 
köra en annan bil. Den uppmanar verkligen 
till "sportig" körning. Gasstötdämpare runt 
om och grövre krängningshämmare fram re
sulterar tillsammans med bredare däck i helt 
andra och betydligt spänstigare kurvegenska
per. G L T kränger mindre och blir ganska 
snabbt överstyrd, det är bakvagnen som släp-

36 

Volvo 360 GLE har en del otydliga och även onödiga 
instrument. Ekonometern och varvräknaren saknar färgmar
kering, yttertermometern är opålitlig och klockan i mittkon
solen är svåravläst för föraren . Förarmiljön som helhet är 
ändå bra men kan bli bättre. 

Insprutning eller förgasare 
Volvo 360 har en motor på 1 986 cmJ . GLE (bilden) och GL T 
har bränsleinsprutning och 116 hk, GLS med förgasare har 
93 hk. Den senare är en bra motor, och med insprutning är 
den mycket trevlig. Motorn ger då både fin segdragning och 
ett riktigt rivigt temperament. 

Bäst för korta 

I Volvo 360 sitter man 
mer på än i de hårda och 
onödigt plana stolarna , 
som gärna kunde vinklats 
högre i framkant . Stolarna 
ger gott stöd åt kroppen, 
och båda har ställbart 
svankstöd. Stolens skjut
mån räcker även för rätt 
långa förare, men ratten 
sitter lågt och långt fram . 
Man sitter högt, och förar
stolen kan inte justeras i 
höjdled. Korta förare hade 
lättast att hitta en bra 
körställning. 

Väskorna som ryms i Volvo 
360 GLE har en volym på 
315 dm J • Lasthöjden är 78 
cm . Luckans gångjärn skadas 
lätt. Reserven under durken. 



Lågt och mjukt 
I Volvo 240 (här GLE ) 
är baksätet mjukt och 

mer vinklat , man s itter 
djupare än i 360 men 

har ändå bättre upp
s ikt framåt. Benutrym-

met i 240 är ca fem 
centimeter bättre och 
takhöjden räcker. Två 
vuxna åker komforta
belt, medan en tredje 

som vanligt får sitta 
emellan. Även 

240-serien har en 
lucka till bagageutrym
met . Nackskydd bak är 

standard i 240 GLE 
liksom även i 360 GLE . 

365 dm3 

Volvo 24 0 rymmer väskor 
om sammanlagt 365 dm3 . 

Lasthöjd 81 cm . Även här blir 
gångjärnen lätt skeva. Re
servhjulet i vänster flygel. 

Volvo 240 GLE (bilden) och GL T har samma instrument , 
24 0 GL har en stor klocka i stället för varvräknare . Det 
mesta är bra , men den lilla klockan och yttertermometern 
(ej standard) skyms av högerhanden och lamporna för 
helljus och överväxel är för starka. 

Förgasare eller insprutning 
Volvo 240 GL har en förgasarmotor (bilden) på 2 316 cm3 

och 112 hk . 2 4 0 GL T och GLE har samma motor med 
bränsleinsprutning. B23-motorn är ganska rå i tonen och 
ger en hel del vibrationer vid segdragning. Med insprutning 
är den både råstark och temperamentsfull. 

Bäst för långa 
I Volvo 240 kan förar
stolen höjas - sänkas i 
både fram- och bakkant . 
Det är rätt besvärligt att 
göra , men ger goda möj
ligheter att anpassa kör
ställningen för olika 
kroppsformat . Med högt 
läge fram och lågt bak 
få r man t ex mycket bra 
benutrymme. Stolarna 
ger bättre stöd åt krop
pen, man sitter djupare 
och mjukare än i 360. 
Båda stolarna har ställ
bart svankstöd. Långa 
förare trivdes bäst i 
2 4 0 . 

per när den pressas hå rt. Det är lätt och roligt 
att köra G L T med kont rollerad sladd , till 
detta bidra r också den snabba och exa kta 
servos tyrningen (som vå r tes t bi l va r ex traut
rustad med men som borde va ra standa rd ). 
Möjligen kräver denna styrning en viss till
vä njning, men sedan kä nns den utmärk t. 

Insprutning ger injektion 
Volvo 240 G L T ha r bätt re vägegenska per än 
G L. men för a tt dessa ska kun na utnyttjas rätt 
krävs också en bättre fö ra re. 

Det styva re chassiet ha r inte fö rsämrat 
komforten i någon nämnvä rd utsträckning. 
Visst märks en viss småstöti ghet i låga fa rter , 
men på då liga vägar är det den stela bakaxeln 
som ha r störst betydelse - och den kä nns lika 
mycket i a lla 240-bila r . 

Men det är inte ba ra vägegenskaper som 
gör G L T till en helt annan bil. I minst lika stor 
utsträckning ä r det motorns fö rtjänst. B23 
E-motorn dra r bättre från låga va rv och ha r 
ett helt annat "bett" i de högre registren. Det 
gör a lt G L T ä r smidi ga re i stadstra fik sa mti
d igt som den har mycket bättre accelera tion 
(0- 100 km / h på 11 ,4 sekunder) och högre 
toppfa rt ( 180 km / h) - och ändå är bränsle
förbrukni ngen ba ra obetydligt högre än fö r 
240 GL. 

När sa mma motor kopplas med automat
låda. som i den 240 G LE vi har kört, öka r 
dock bränsleförbrukningen med cirka sju pro
cent. Detta trots a tt Volvos automat låda ha r 
en överväxel som ger högre utväxling än 
G L T :s elektri ska överväxel. 

Bortsett från den högre för brukn ingen är 
den hä r automa tl ådan och motorn en mycket 
lyckad kombina tion. G LE-versionen accelere-
rade lika snabbt som G L T-n , lådan växla r 
mjukt och sna bbt och i stadst rafi k känns bilen 
- med servostyrning - mycket smidig och 
betydligt mindre än den egentligen är. 

Däremot ha r 240 GL E inte lika roliga 
köregenskaper som G L T . Tunna re kräng
ningshämmare och va nliga stötdämpare fram 
gör a tt G LE kränger lika mycket som G L. 
Den ä r dock inte lika und erstyrd (breda re 
däck) som G L, men inte heller lika överstyrd 
som G L T. För "norma la" bilförare utan 
sporti ga ambitioner är det nog GL E som ha r 
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Lillebror har den 
bästa fjädrilJlPlll 
bäst vägegenskaper av de här tre 240-vag
narna , men när det gäller fjädringskomforten 
är den knappast bättre än G L T - i det 
avseendet håller vi 240 G L som den främsta , 
om än med liten marginal. 

Bättre ändå är dock 360 G LE, både när det 
gäller fjädringskomfort och vägegenskaper. 
och det är den tack vare en a nnan grundkon
struktion. Volvo 360 skiljer sig från 240 på två 
avgörande punkter. 

360 ir vilbalanserad 
Växellådan sitter under baksätet, i direkt 
anslutning till bakaxeln. Motor och växellåda 
är fast förbundna via ett centralrör (trans
axel) och i detta löper kardanaxeln . Orsaken 
till denna konstruktion är att bilen en gång 
konstruerades för den utrymmeskrävande 
remautomatiken, som då låg under baksätet. 
När automatiken övergavs blev det plats över 
under baksätet, och där finns nu även bensin
tanken på ömse sidor om växellådan. Sam
mantaget ger detta en god viktfördelning. 
vilket gör Volvo 340/360 till en mycket 
välbalanserad bil. 

. Den andra avgörande ski llnaden är bakax
eln, som i 300-serien är av De Dion-typ. Detta 
innebär att slutväxeln sitter fast i bottenplat
tan och hjulen drivs via åubbelledade drivax
lar. Hjulen är dock upphängda i en lätt stel 
axel bakom sl utväxeln . Denna förhindrar 
spå rviddsförändri ngar men ger ändå låg 
ofjädrad vikt. 

Bakaxeln studsar inte lika mycket som en 
vanlig tung stel axel. 

Följden är att 360 G LE har bekvämare 
fjädring än 240-bilarna. Den har också mer 
välbalanserade och neutrala kurvegenskaper. 
Bäst i det avseendet är dock halvkombin 360 
G L T , som har gasstötdämpare bak och bre
dare däck . 360 G LE har "mjukats upp" för att 
ge bättre åk komfort, men skillnaden är liten . 
Däremot märks det i tvära kurvor, då G LE 
har alltför lätt att lyfta på det inre drivhjulet. 
När detta börjar spinna försvinner a ll driv
kraft och bilen tappar plötsligt farten . 

Bortsett från detta är G LE mycket trevlig 
att köra. Den är mindre vindkäns lig än sina 
större släktingar, den har en lätt och exakt 
styrning och är överhuvud taget stabil och 
trygg. 

Med den här tvålitersmotorn på 116 hk är 
den dessutom nästan lika pigg som 240 
GL T / GLE, men betydligt snålare med bensi
nen . 

Växellådan har exakta lägen, men det 
känns att där finns ett långt lä nksystem. Det 
är lä tt a tt växla, men det går inte riktigt lika 
snabbt som i 240-bilarna. 

Transaxel-transmissionen märks också på 
ett annat Sätt. Hela drivpaketet är relativt 
mjukt upphängt för att minska vibrationerna 
i ka rossen, men detta medför också en nack
del. Om man använder gas eller koppling 
slarvigt kan man få drivpaketet i "gungni ng", 
så att det rycker i hela bilen. 

Den ursprungliga konstruktionen av Volvo 
340, med variomatic- transmissionen under 
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• Volvo 240, tung och massiv. Är den smidigare 360 ett bilttre alternativ? 

baksätet, medförde a tt sätet fick en ovanligt 
hög placering. Så är fallet även i Volvo 360 
GLE, däremot är baksätet inte längre fällbart. 

Bittre baksite ; 240 
Andra biltillverkare, som också byggt på sina 
halvkombimodeller med längre bakparti och 
vanlig baklucka, har i detta avseende varit 
smartare än Volvo. Flera nygamla sedan
modeller har fått behålla de fällbara och 
ibland även del ade baksätena, och på så sätt 
har man även i dessa ett nexibelt bagageut
rymme med plats för långa prylar. 

Men Volvo 360 GLE har all tså ett fast 
monterat baksäte. I stället finns - liksom i 
240-bilarna - en liten lucka i baksätets 
ryggstöd . Den sitter dold bakom mittarmstö-

det, och genom det kan man sticka in långsmal 
last. Hålet är dock litet, det rym mer två par 
slalomskidor men inte mer. 

Mätt med våra testväskor är bagageutrym
met i 360 GLE 45 dm' större än i halvkombi
versionen, men det är ändå 50 dm' mindre än 
240-seriens bagageutrymme. 

Innerutrymmena ä r också bättre i de nästan 
40 centimeter längre 240-vagnarna, men ski ll 
naden är inte särski lt stor och märks egentli
gen bara i baksätet. Där erbjuder Volvo 240 
fem centimeter bättre benutrymme. Men fö
rarens benutrymme, takhöjden fram och bak 
sa mt den inre bredden är i stort sett lika bra i 
360 GLE. 

Den nya taklinjen på 360 G LE har för 
baksätespassagerarna medfört ett par centi-



Lättmetallfälgar 
Volvo 360 GLE och 240 GL T / GLE har 
5 ,5 tum breda lättmetallfälgar som 
standard. Bilden längst till vänster visar 
en 240 GLE-fälg . GL T har samma fälg 
men utan navkapsel (se stora bilden 
nedan) . 240-fälgen är 14 tum hög 
medan 360 GLE-fälgen mäter 13 tum . 
Lättmetallfälgar ger lägre ofjädrad vikt , 
vilket bidrar till bättre väghållning och 
fjädringskomfort . Men de är känsliga 
för korrosion och kan vara svåra att 
hålla rena. 

• Volvo 240 GL T (bilden) och GLE har fått ärva grillen från gamla 264. Meningen är 
väl att ge intryck av kraft och elegans. men frågan är om inte fronten bidrar till et.t än 
mer nostungt utseende. GL T har mattsvart grill. GLE har krominläggningar. Fronten på 
Volvo 240 GL (till ~ögerJ har en något mjukare framtoning. 

• GL T innebär mer sport än komfort. • GLE innebär mer komfort än sport. 

meter bättre takhöjd än i ha lvkombiutföra n
det, där höjden fortfara nde är i snå laste laget. 

I övri gt ha r 360 G LE sa mma utrymmen 
och inredning som ha lvkombin 360 GLT. 
Bilen ha r en förhå lla ndevis låg midjelinje men 
stora fönsterytor, ma n får ett intryck av a tt 
sitta högt och det medför god närsikt även fö r 
korta personer. Som föra re sitter man högt 
även i förhå lla nde till ratt och instrument
bräda, för lå nga personer (uppå t 180 cm) till 
och med lite för högt. I övri gt är föra rens 
arbetsplats ga nska väl utformad . 

I 240-bila rna är det i må ngt och mycket 
tvärtom. Rela tivt hög midjelinje och små 
rutor tillsa mma ns med mjuka re säten· gör a tt 
ma n sitter lägre. 

Volvo 240 ha r alltid ha ft och har fo rtfa-

ra nde en sa klig och korrekt utformning av 
instrument och reglage. Men utvecklingen ha r 
inte stå tt stilla , må nga a ndra bila r har kört 
ika pp. 

Volvo ha r också ( liksom Saab) va rit en 
fö regå nga re när det gä ller vettig och pra ktisk 
ut rustning, men även här ha r må nga a ndra 
bil a r (ofta av ja pa nskt ursprung) kört ika pp 
och förbi. 

Vi ha r nä mnt fä llba ra och delade ba ksäten. 
Eluppvärmning av båda fra mstola rna är en 
a nna n finess, som finn s på må nga bilar. Men 
inte i Volvo. Fjärröppning av ba klucka n är 
ä nnu en va nlig och pra ktisk utrustningsdeta lj 
som Volvo inte a na mmat. 

Men även om Vol vo-bil a rnas utrustning 
inte lä ngre står i särklass, så ä r det ändå 

tiimligen väl fö rsedda med pra ktiska ting 
Alla fy ra testbila rna ha r bagagerumsbelys

ning, bältesva rna re, ba rnsä kra lås ba k, bog
serkrokar, dimba kljus, inifrån stä llba ra back
spegla r ( ma nuellt) , interva lltorka re. klocka , 
mitta rmstöd ba k, oömma stötfå nga re, a uto
ma tiskt varselljus (små på 240) och mycket 
anna t av livets nödtorft. 

I 240-modellerna ljuder dessutom en sum 
merton om ma n glömmer att släcka lj uset 
eller ta nyckeln ut tä ndn ingslåset. 

Alla bila rna ha r värmeka na ler till ba ksä tet 
och ett även i övrigt vä l dimensionerat och 
fungera nde värme- och ventila tionssystem 
(inget nytt på 240-serien. men de första 
å rgå nga rna av 340 va r då liga på den punk- .. 
ten) . .,. 
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Yttennitt och vikter 
Volvo Volvo Volvo Volvo Volvo Volvo Volvo Volvo 

360 GLE 240 GL 240 GLT 240 GLE 360 GLE 240 GL 240 GLT 240 GLE 
Automat Automat 

Tjänstevikt Ikg) 1200 1330 1350 1360 1 Axelavstånd lem) 240 264 264 264 
Maxlast 330 450 430 420 2 Längd 441 479 479 479 
Taklast 50 100 100 100 3 Bredd 167 171 172 172 
Släpvagnsvikt 1200 1500 1500 1500 4 Höjd 138 143 143 .. 143 

Teknikens världs testlag mäter 
bilarnas prestanda med hjälp av 
en elektronisk utrustning som 
räknar i m illiliter och hundradels 
sekunder. Bilarna körs alltid full 
tankade och med två personer 
ombord. Därför är våra accelera
tionstider sällan lika bra som 
tillverkarens . Observera också 
att våra bränslemätningar görs 
under verklig körning, inte på en 
rullande landsväg i ett laborato
rium . Därför når vi nästan aldrig 
ned till samma optimistiska vär
den som tillverkarna uppger i 
bränsledeklaratione n . Alla upp
gifter om priser , utrustning och 
tekniska data kommer frå n till 
verkaren. 

Tanken rymmer II) 57 60 60 60 5 Spårvidd fram/bak 137/140 142/ 135 143/136 143/ 136 

Volvo 360 GlE Volvo 240 Gl 

MOTOR 4-cylindrig vätskekyld radrnotor med enkel överliggande kamaxel och femlagrad vevaxel 

Borrning/slag, cylindervolym 88,9/80 mm, 1 986 cm) 96/80 mm, 2316 cm) 

Bränslematning/ 
kompression 

Maxeffekt/varvtal 

Insprutning/ l0,O: 1 

116 hk 185 kW)/6 000 r/m 

16,3 kpm 1160 Nm)/3 600 r/m 

1 förgasare/ l0,3:1 

112 hk 182 kW)/5 000 r/m 

18,9 kpm 1185 Nm)/2 500 r/m 

Volvo 240 Gl T / GlE 

96/90 mm, 2 316 cm) 

Insprutning/ lO, 3: 1 

129 hk 195 kW)/ 5 100 r/m 

19,4 kpm 1190 Nm)/3 000 r/m Max vridmoment/varvtal 

KRAFTÖVERFÖRING 8akhjulsdrift . 5-växlad låda monterad bak, golv
spak. 

Bakhjulsdrift. 5-växlad låda alt 3-stegs automat 
med överväxel , golvspak . 

Bakhjulsdrift. 5-växlad låda alt 3-stegs automat 
med överväxel , golvspak. 

HJULSTÄLL Fram spiralfjädring med fjäderben IMcPherson}, 
undre tvärlänkar, reaktionsstag, krängningshäm
mare. Bak de Dion-axel i längsgående bladfjädrar, 
ett reaktionsstag. Dubbeliedade drivaxlar. 

Spiralfjädring och krängningshämmare fram och 
bak. Fram fjäderben IMcPherson) och undre triang
eliänkar. Bak stel axel i bakåtriktade bärarmar och 
momentstag samt ett tvärstag. 

Spiralfjädring och krängningshämmare fram och 
bak. Fram fjäderben och undre triangeliänkar. Bak 
stel axel i bakåtriktade bärarmar och momentstag 
samt ett tvärstag. GLE har gasdämpare bak, GL T 
även fram. 

STYRNING Kuggstång. 4.4 rattvarv, vändcirkel 9,3 meter. Kuggstång. 4,4 rattvarv, vändcirkel 9,8 meter. Kuggstång. 4,4 rattvarv lservo 3,4}, vändcirkel9,8 
meter. 

BROMSAR Skivor fram, trummor bak, servo. Kretsar axelvis, 
p-broms på bakhjulen. 

Skivor fram och bak, servo. 3-hjuls kretsindelning, 
p-broms på bakhjulsen. 

Skivor fram och bak, servo. 3-hjuls kretsindelning. 
p-broms på bakhjulen. 

ELSYSTEM 

HJUL/DÄCK 

Batteri 55 Ah, generator 770 W. 

Fälg 5,5 tum, däck 175/70 R13. 

8atteri 60 Ah, generator 770 W. 

Fälg 5,5 tum, däck 175/70 R14 

Ett brett program 
att välja ur 

De båda G LE-modelle rna ha r dessutom 
centra llås och sollucka och liksom 240 G L T 
ha r de också sporti ga a ttribut såsom va rvräk
na re, lä ttmeta llfä lga r och lågprofild äck. 

Hä r är det väl också på sin pl a ts meda n 
sna bb översikt av övriga versioner i 240- och 
340/ 360-progra mmen. 

Volvo 340 DL: Rena ult-motor på 1,4 I och 
72 hk , 4-väx lad låda eller steglös rema utoma
tik , 3 e ller 5 dörrar. Förmå nsklass I B/ pris 
mell a n 56 200 och 58 500 kronor. 

Volvo 360: motor på 2 I och 93 hk , 5-växlad 
låda . 3 dörra r. Förmå nsklass 2, pr is 6 1 400 
kronor. 

Volvo 360 Gl.S: sa mma motor och låda som 
360, men 4 eller 5 dörra r och rikliga re 
utrustning. Förmånsklass 2, pris 65 500 kro
nor. 

Volvo 360 GLT: sa mma motor och låda som 
360 G LE, men fem dörra r och mindre utrust
ning . Förmå nsklass 3, pris 73 600 kronor. 
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Volvo 240 DL: motor på 2, 1 I oc h 106 hk , 
4-vLixlad låda e ller automat (ej överväxel), 2 
ell er 4 dörra r. Förm å nskl ass 2, pris 63 300-
7 1 500 kronor. 

Volvo 240 Diesel: motor på 2,4 I och 82 hk , 
4 växla r plus överväxel , 4 dörra r. Förmå ns
klass 3, pris 88 900 kronor. 

Volvo 240 T urbo: motor på 2, 1 I och 155 hk , 
4 väx la r plus övervä xel, 4 dörra r. Förmå ns
klass 4, pri s 95 000 kronor. 

Volvo 240 kombi: finn s med sa mtliga mo
tora iternativ , pris 71400- 98600 kronor. 

För a tt ytte rli ga re komplicera va let av rä tt 
Volvo finns dessutom en mä ngd "options" -
sollucka. servostyrning, differentia l broms, 
( t ill 240) centra llås , meta llic!ackering med 
mera - med vilka även de enklaste modelle rna 
ka n "maxas" efter personligt tycke och sma k. 

Att bila rna bestä lls med en mä ngd extra 
utrustning är speciellt va nligt nä r företag 
köper eller leasa r bila r å t sina anställda. 

Finessen ä r då a tt den a nstä llde till exempel 
få r en Volvo 240 G L T som tjä nstebil. Den 
bestä lls med servostyrning, di ffbroms, sol
lucka , centra llås och ka nske även a utomat
låda och en del a nnat "godis" . Diirmed blir 

Batteri 60 Ah, generator 770 W. 

Fälg 5.5 tum, däck 185/70 R 14. 

bilen bättre utrustad ä n en Volvo 240 G LE 
som ligger iförmå nsklass 4 - men den 
a nsuillde behöver ändå ba ra skatt a fö r för
må nsvä rdet i klass 3, dä r G L T hör hemma. 

Av vå ra fyra testbila r va r det också j ust 
G L T , med en del av ova n nä mnda utru stning, 
som blev en av testlagets favoriter. Om du 
a rbetar i ett företag som erbjuder en Volvo 
som tjänstebil ka n vi a lltså rekommendera en 
lämpli gt utrustad 240 G L T - i a lla fa ll om du 
tycker om a lt köra bil. Som a lternativ föreslår 
vi en 360 G L T elle r - om du inte vill ha en 
ha lvkombi - en 360 GLE utrustad med 
sa mma gasstötdä mpa re och däck som G L T . 

Om du inte ä r sii rskilt road av bilkörning, 
uta n i första ha nd söker en bekviim och 
lä ttkörd bil, vill vi föreslå 360 G LE -
testlage ts andra favorit. Om dess utrymmen 
inte räcker för dina behov hå ller vi en väl 
utrustad 240 GL som bäs ta a lte rnat iv. Volvo 
240 G LE ä r enli gt vå r mening för dyr, den 
kosta r mer än den sma kar - oavsett om ma n 
ser till inköpspris eller förmå nsklass. • 

I nästa nummer testar 
vi Alfa Romeo GTV 6. 
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Volvo 360 GLE har en förhållandevis hög 
ljudnivå i låga farter, men då är ljudet ändå så 
lågt att man knappast tänker på det. Ökningen 
i högre farter är sedan liten, eftersom vindbru
set - som då spelar allt större roll - är lågt. 

Volvos 24Q-bilar har låg ljudnivå i låga farter, men sedan 
går kurvan ganska brant uppåt. Det beror bland annat på 
att den kantiga karossen alstrar mer vin(i)rus än I 360 
Kurvan visar mätresultaten i 240 GLE. men de an<J-a två 
var praktiskt taget identiska. Dock låg GL T <J-ygt en 
decibel högre i 50 - 60 km/h. 

Hastighetsmätaren 
360 GLE 240 GL 

52 74 96 118 km/h visade 53 73 93 113 km/h 
50 70 90 110 km/h vid verklig fart 50 70 90 110 kmlh 

240 GLT 240 GLE 
54 75 95 115 km/h VIsade 52 73 93 113 km/h 
50 • 70 90 110 km/h vid verklig fart 50 70 90 110 km/h 

Plus Minus 

360 GLE Åkkomfort Utrymmen 
Köregenskaper Högt pris 
Bensinf6rbrukning 

240GL Sittkomfort Tung styrning 
Utrymmen Segdragning 
Växelåda Vin6lnslig 
Prisvärd 

240 GLT Sittkomfort Tung styrning 
Utrymmen Vindkänslig 
Kurvegenskaper 
Vlxelåda 
FartreSW'Sel' 

240GLE Sittkomfort Pris, fömtånsklass 
Utrymmen Tung styming 
Växelåda Vindkänslig 
FartreSW'Sel' 

Volvo 360 GlE mot 
Volvo 240 Gl, Gl T och GlE 

och -tostnader 
inkl matenal . 
ol jor och moms 

kostnader 
ink lUSive 
moms 

. , , att kISra? 

Bränsleförbrukning 50 km/h 
i liter per mil 70 km/h 
vid konstant 90 km/h 
fan 110 km/h 
GenomsnIttsförbrukning vid programstyrd körning. 
motsv normal stadskörning. Medelfart 36 km/h. 
Lägsta oktantal 

Hur snabb? 
Accelera- 0 - 50 km/h 
tionstld 0 - 70 km/h 
från stllla- 0 - 90 km/h 
stående 0-100 km/h 
i sekunder 0- 11 0 km/h 

0- 400 meter 
Accelerations- 50 - 70 km/h 
tid på högsta 70 - 90 km/h 
växeln 90 - 110km/h 

Toppfart cirka Ikm/hl 

Hur välutrustad? 
Bagageöppning inifrån 
Bältesvarnare 
Centrallås 
DiHerentialbroms 
Dimljus fram/bak 
Elstyrda fönsterhissar fram/bak 
Fjärrstyrda backspeglar vä/hö, el/man 
Höj/sänkbar förarstol 
Intervalltorkare 
Ljusautomatik 
Lättmetal~älgar 

Metalliclackering 
Mittarmstöd bak 
Nackskydd bak 
Omställbara strålkastare 
"Riktigt" reservhjul 
Servostyrning 
Ställbar ratt 
Sollucka 

Tonade rutor 
Varvråknilfe 
Värmekanaler till baksätet 
VärmesItsar fram vä/hö 
Yttertermometer 

Volvo 
360 GlE 

0,67 5:an 
0,70 0.62 
0.80 0,71 
0.96 0,86 

1,13 
98 

3.5 
6.3 
9,4 

12,0 
14,3 
18.07 

5,9 5:an 
5,9 9.0 
6.0 9.2 

180 

• • 
. f. 

man/man 

• • • 
3 100: -

• • 

• • • • . f 
• 

Volvo 
240 GL 

0,72 5:an 
0,77 0,69 
0,86 0,79 
1,03 0,95 

1,52 
98 

3.8 
7,2 

11 ,0 
14,0 
17,2 
18,90 

6,0 5:an 
6,08,8 
6,8 8,8 

170 

• 
1150: -
2000: -

f. 
man/man 

• • • 
3100: -

• 

2 500: 

3 200: -

• 
• . f 

Volvo 
240 GLT 

0,78 ö-vxl 
0,83 0,75 
0,93 0,84 
1,09 0,98 

1,42 
96 

3,3 
6,1 
9,2 

11.4 
13,6 
17 ,80 

4,9 ö-vxl 
4,9 7,6 
5,8 8,0 

180 

• 
1150:-
2000: -

f. 
man/man 

• • • • 
31 00:-

• 

2500: 

3200: -

• • • . f 

Volvo 
240 GLE 
Automat 

0,82 ö-vxl 
0.87 0,78 
1,00 0.90 
1,16 1,05 

1,55 
96 

3,8 
6,2 
9.4 

11.4 
13,5 
17,96 

automat 

175 

• • 
2000 
f. 

man/man 

• • • • 
3100: 

• • 
2 500: 

• • • • . f 
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